
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оСУ _  2013 г. №>

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития 
«Развитие учреждений дополнительного образования детей города Рязани 

(2013 -2015  годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 13.07.2012 № 3625

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 13.12.2012 № 500-1 

«Об утверждении бюджета города Рязани на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов», в целях реализации мероприятий, предусмотренных ведомственной целевой 

программой развития «Развитие учреждений дополнительного образования детей города 

Рязани (2013 -  2015 годы)», утвержденной постановлением администрации города Рязани 

от 13.07.2012 № 3625, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу развития «Развитие 

учреждений дополнительного образования детей города Рязани (2013 -  2015 годы)», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 13.07.2012 № 3625 

«Об утверждении ведомственной целевой программы развития «Развитие учреждений 

дополнительного образования детей города Рязани (2013 -  2015 годы)», дополнив ее 

приложением «План мероприятий по ведомственной целевой программе развития «Развитие 

учреждений дополнительного образования детей города Рязани (2013 -  2015 годы)» 

на 2013 год» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А. Крохалеву.

лава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Ря^ан^ 
от иЛ/ШСс^__ 2013 года №

План мероприятий
по ведомственной целевой программе развития «Развитие учреждений дополнительного 

образования детей города Рязани (2013 -  2015 годы)» на 2013 год

№
п/п

Перечень
мероприятий

Средства 
бюджета 
города 
Рязани 
(тыс. руб.)

Цель: обеспечение устойчивого развития качественного и доступного дополнительного 
образования детей в соответствии с современными потребностями общества через 
ресурсное обновление муниципальных учреждений дополнительного образования детей 
города Рязани
Задача: создание условий для развития УДОД путем внедрения современных 
компьютерных технологий, электронных образовательных ресурсов, повышения 
профессионального мастерства педагогов
Мероприятие 1.
Приобретение компьютерной техники, оргтехники, лицензионных 
программ, ЭОР, создание и поддержка функционирования сайтов УДОД

1100,0

1. МБОУ ДОД «ЦДТ «Октябрьский» 50,0
2. МБОУДОД ГСЮТ 55,0
3. МБОУ ДОД ЦДТ «Феникс» 50,0
4. МБОУ ДОД ДЮЦ РНП «Рязанский оберег» 60,0
5. МБОУДОД «РГСЮН» 65,0
6. МБОУ ДОД «РГЦРТДиЮ «Созвездие» 60,0
7. МБОУДОД «ЦДиЮТиЭ» 70,0
8. МБОУ ДОД «СД(Ю)ТТ «Мечта» 60,0
9. МБОУ ДОД «ДООЦ «Сказка» 50,0

10. МБОУ ДОД ЦДТ «Приокский» 210,0
11. МБОУ ДОД «ЦДТ «Южный» 200,0
12. МБОУ ДОД ДЮЦ «Надежда» 170,0
Мероприятие 2.
Приобретение и установка оборудования для организации 
образовательного процесса объединений технической, учебно­
исследовательской направленностей УДОД

500,0

1. МБОУДОД «РГСЮН» 80,0
2. МБОУ ДОД «СД(Ю)ТТ «Мечта» 130,0

МБОУДОД ГСЮТ 100,0
4. МБОУ ДОД «ЦДТ «Октябрьский» 80,0
5. МБОУ ДОД ЦДТ «Феникс» 80,0
6. МБОУ ДОД «ДЮЦ «Звезда» 30,0

Мероприятие 3.
Обеспечение участия обучающихся УДОД в мероприятиях регионального, 
межрегионального, всероссийского, международного уровней, 
направленных на развитие, пропаганду и поддержку детского

300,0



технического творчества, учебно - исследовательской деятельности
1. МБОУ ДОД «РГЦРТДиЮ «Созвездие» 30.0
2. МБОУ ДОД ДЮЦ РНГ1 «Рязанский оберег» 40,0
3. МБОУ ДОД «ЦДТ «Южный» 40,0
4. МБОУ ДОД «СД(Ю)ТТ «Мечта» 50,0
5. МБОУ ДОД «ЦДиЮТиЭ» 20,0
6. МБОУ ДОД ГСЮТ 60,0
7. МБОУ ДОД ЦДТ «Приокский» 60.0

Мероприятие 4.
Обеспечение участия педагогов УДОД в мероприятиях по обмену опытом 
работы (семинарах, конференциях и т.д.), проведение семинаров и других 
форм мероприятий, повышающих профессиональный уровень мастерства 
педагогов через освоение эффективных (передовых) практик 
дополнительного образования детей, в том числе других городов, 
регионов

100,0

1. МБОУ ДОД ЦДТ «Приокский» 20,0
2. МБОУ ДОД ГСЮТ 10,0
3. МБОУ ДОД «РГСЮН» 10,0
4. МБОУ ДОД «РГЦРТДиЮ «Созвездие» 10,0
5. МБОУ ДОД «ЦДиЮТиЭ» 10,0
6. МБОУ ДОД ДЮЦ РНП «Рязанский оберег» 10,0
7. МБОУ ДОД «ДООЦ «Сказка» 10,0
8. МБОУ ДОД ДЮЦ «Надежда» 20,0

Итого: 2000,0


